TERÇA-FEIRA, 5 DE AGOSTO DE 2025    editores@diarinho.com.br PUBLICAÇÕES LEGAIS E1DIARINHO
  www.diarinho.net

          PÁGINA CERTIFICADA
O jornal DIARINHO confirma a autenticidade
deste documento quando visualizado no portal:
https://diarinho.net/publegais

Confira a assinatura eletrônica em https://validar.iti.gov.br/

MUNICÍPIO DE SÃO BENTO DO SUL – SC
EDITAL DE LEILÃO PÚBLICO Nº 133/2025

O MUNICÍPIO DE SÃO BENTO DO SUL - SC, com sede na Rua Jorge Lacerda, nº
75, Centro, inscrito no CNPJ/MF sob Nº 86.051.398/0001-00, conformidade com

a Lei Federal Nº 14.133/21, Lei Federal Nº 21.981/32 e suas alterações, torna
público que  às 09:00 horas do 02 de setembro de 2025, presencialmente junto à
Sede do Município e on-line através do site                         https://www.e-leiloeiro.

leilao.br/, procederá ao LEILÃO PÚBLICO do tipo MAIOR LANCE, ser conduzido
por ANDERSON LOPES PAULA, Leiloeiro Oficial, matriculado na JUCESC 469,

contratado através do EDITAL DE CHAMANETO PÚBLICO Nº 7/2025. Serão leilo-
ados veículos leves, pesados, maquinários, sucatas e outros. Demais informações

e o Edital completo poderão ser obtidos junto ao município, bem como diretamente
com o leiloeiro e sua equipe pelo telefone / WhatsApp (11) 3040-6420, e-mail

atendimento@e-leiloes.com.br
e site https://www.e-leiloeiro.leilao.br

São Bento do Sul/SC, 31 de julho de 2025.

DÉBORA ELAINE BELLO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ANDERSON LOPES PAULA
LEILOEIRO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO BENTO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 125/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO VIA REGISTRO DE PREÇOS DE PESSOA JURÍDICA PARA
O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE PEDRA BRITADA COMO SAIBRO, RACHÃO,
BRITAS ENTRE OUTROS, RETIRADOS CONFORME A DEMANDA, PELA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE, PARA A MANUTENÇÃO
DO PROGRAMA “PORTEIRA ABERTA”, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Forma do Pregão: ELETRÔNICO
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM

Recebimento das propostas: até às 08h30min do dia 18 de agosto de 2025
Início da sessão: dia 18 de agosto, às 09h00min no endereço eletrônico www.

portaldecompraspublicas.com.br, horário de Brasília – DF.
Informações complementares: O edital em inteiro teor estará à disposição dos inte-
ressados nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br e saobentodosul.atende.
net  Quaisquer informações poderão ser obtidas no Departamento de Suprimentos e
Patrimônio – Divisão de Compras – do município de São Bento do Sul, situado à Rua
Jorge Lacerda, 75, Centro, das 08h00 às 12h00min e das 13h00min às 16h00min

ou através do telefone (47) 3631-6125.

São Bento do Sul, 04 de agosto de 2025.

LUIZ LINDECIR PESENTI
Secretário de Agricultura e Meio Ambiente

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 23/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 855/2025

A Câmara Municipal de São José, por intermédio da Direção Geral, torna público que realizará dispensa
de licitação com critério menor preço, em conformidade com a Lei Federal nº 14.133/2021 e suas
respectivas alterações e demais legislações aplicáveis para aquisição de forro modular de fibra mineral,
em conformidade com as características descritas no Termo de Referência.
Eventuais interessados poderão apresentar a proposta de preços e os documentos de habilitação,
devendo ser encaminhados no endereço eletrônico licitacoes@cmsj.sc.gov.br, até o dia 13/08/2025 às
14h, fazendo referência a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 23/2025, oportunidade em que a Administração
escolherá a mais vantajosa.

A íntegra do Edital está disponível para acesso gratuito no site da Câmara Municipal de São José
(https://camarasaojose.atende.net/transparencia/item/licitacoes-gerais)

São José, SC, 04 de agosto de 2025.

Márcia Aparecida de Lima
Diretora Geral

EDITAL - 2 ASSOCIAÇÃO DE PROPRIETÁRIOS DO EDIFÍCIO NUMBER SEVEN – NAVEGANTES/SC

ASSOCIAÇÃO DOS PROPRIETÁRIOS DO EDIFÍCIO NUMBER SEVEN
Avenida Prefeito Cirino Adolfo Cabral, n. 1201, Centro, Navegantes/SC, CEP: 88.370-060

CNPJ n. 60.254.165/0001-11

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DA ASSOCIAÇÃO DOS PROPRIETÁRIOS DO EDIFÍCIO NUMBER SEVEN

Fica os promitentes compradores de unidades autônomas do empreendimento
NUMBER SEVEN, localizado na Avenida Prefeito Cirino Adolfo Cabral n. 1201, Centro, Navegantes/SC, CEP:
88.370-060, que deveria ter sido incorporado pela EP2 EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, inscrita no
CNPJ n. 11.405.270/0001-07, independentemente de estarem ou não associados aos quadros da associação,
a comparecerem na ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, que será realizada no dia 12/08/2025 –
TERÇA - FEIRA, nas dependências do empreendimento NUMBER SEVEN, sendo instalada em primeira
chamada às 19hrs00min, com maioria absoluta dos promitentes compradores presentes e, em segunda
chamada, às 19hrs30min.

A data e os horários supra indicados tratam da primeira convocação, sendo a

reunião realizada em primeira convocação desde que constatado a presença de pelo menos metade dos
promitentes compradores e, caso não se atinja o quórum necessário na primeira convocação, fica desde já
definido a data da 2º convocação, que está programada para acontecer no dia 19/08/2025 – TERÇA FEIRA,
que também será realizada nas dependências do empreendimento NUMBER SEVEN, no endereço já
informado, sendo instalada em primeira chamada às 19hrs00min e, em segunda chamada, às 19hrs30min,
com qualquer número de presentes em segunda convocação, sendo admitido em ambos os casos o
comparecimento de procurador, tendo como pauta a seguinte:

1. Apresentação do custo de finalização do empreendimento, apresentação dos recebíveis da obra, apresentação
dos orçamentos, apresentação do rateio entre os adquirentes;

2. Deliberar, por maioria absoluta dos votos dos adquirentes, pela destituição do incorporador, na forma do art.
43, inciso VI, da Lei 4.591/64, tendo em vista a DECLARAÇÃO DE RENÚNCIA E ANUÊNCIA DE DIREITOS, datada de
21/05/2025, onde a EP2 EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, renuncia ao seu direito expresso no art. 43, inciso VI,
da Lei 4.591/64, optando por não retomar as obras e não proceder com o registro da incorporação imobiliária e averbação
da construção do empreendimento;

3. Deliberar por dois terços dos votos dos adquirentes, em primeira convocação, ou em segunda convocação, pela
maioria absoluta desses votos, pela instituição do condomínio da construção e deliberar pela continuação da obra ou pela
liquidação do patrimônio de afetação, nos termos do art. 31-F da Lei 4.591-64;

4. Na forma do §1º do art. 31-F da Lei 4.591/64, ratificar o mandado da comissão de representantes composta
por três membros eleitos na assembleia do dia 19/05/2025, escolhidos entre os adquirentes, para representá-los, no caso
do art. 43, em tudo o que interessar ao bom andamento da incorporação, e, em especial, perante terceiros, para praticar
os atos resultantes da aplicação dos artigos. 31-A a 31-F, ou eleger novos membros;

5. Aprovar o custo de finalização do empreendimento, aprovar os recebíveis da obra, aprovar o orçamento para
retomada das obras, aprovar o prazo para pagamento do rateio, aprovar os juros mora e a multa, bem como aprovar o
procedimento de cobrança pelo art. 63 da Lei 4.591/64;

O presente EDITAL DE CONVOCAÇÃO será objeto de envio eletrônico por e-

mail, pelo correio, com AVISO DE RECEBIMENTO e será publicado também em jornal de grande circulação
da região.

A APENS, que está convocando a assembleia, por meio de seus associados,

representa mais de 1/3 (um terço) dos votos dos contratantes e, nesta condição, convoca todos os
adquirentes de unidades autônomas do empreendimento, independentemente de estarem ou não
associados aos quadros da APENS, sendo indispensável a presença de todos, podendo o promitente
comprador que não conseguir se fazer presente, ser representado por procurador devidamente constituído,
por meio de instrumento particular de mandato, com firma reconhecida¸ apresentada em até 24 (vinte e
quatro) horas antes da reunião, a firma reconhecida será dispensada nos casos em que o promitente
comprador se fizer representado por advogado.

Navegantes/SC, 09 de julho de 2025

______________________________________________________________________________

ASSOCIAÇÃO DE PROPRIETÁRIOS DO EDIFÍCIO NUMBER SEVEN
CNPJ n. 60.254.165/0001-11

[assinatura no original]

EDITAL - 2 ASSOCIAÇÃO DE PROPRIETÁRIOS DO EDIFÍCIO NUMBER SEVEN – NAVEGANTES/SC

ASSOCIAÇÃO DOS PROPRIETÁRIOS DO EDIFÍCIO NUMBER SEVEN
Avenida Prefeito Cirino Adolfo Cabral, n. 1201, Centro, Navegantes/SC, CEP: 88.370-060

CNPJ n. 60.254.165/0001-11

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DA ASSOCIAÇÃO DOS PROPRIETÁRIOS DO EDIFÍCIO NUMBER SEVEN

Fica os promitentes compradores de unidades autônomas do empreendimento
NUMBER SEVEN, localizado na Avenida Prefeito Cirino Adolfo Cabral n. 1201, Centro, Navegantes/SC, CEP:
88.370-060, que deveria ter sido incorporado pela EP2 EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, inscrita no
CNPJ n. 11.405.270/0001-07, independentemente de estarem ou não associados aos quadros da associação,
a comparecerem na ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, que será realizada no dia 12/08/2025 –
TERÇA - FEIRA, nas dependências do empreendimento NUMBER SEVEN, sendo instalada em primeira
chamada às 19hrs00min, com maioria absoluta dos promitentes compradores presentes e, em segunda
chamada, às 19hrs30min.

A data e os horários supra indicados tratam da primeira convocação, sendo a

reunião realizada em primeira convocação desde que constatado a presença de pelo menos metade dos
promitentes compradores e, caso não se atinja o quórum necessário na primeira convocação, fica desde já
definido a data da 2º convocação, que está programada para acontecer no dia 19/08/2025 – TERÇA FEIRA,
que também será realizada nas dependências do empreendimento NUMBER SEVEN, no endereço já
informado, sendo instalada em primeira chamada às 19hrs00min e, em segunda chamada, às 19hrs30min,
com qualquer número de presentes em segunda convocação, sendo admitido em ambos os casos o
comparecimento de procurador, tendo como pauta a seguinte:

1. Apresentação do custo de finalização do empreendimento, apresentação dos recebíveis da obra, apresentação
dos orçamentos, apresentação do rateio entre os adquirentes;

2. Deliberar, por maioria absoluta dos votos dos adquirentes, pela destituição do incorporador, na forma do art.
43, inciso VI, da Lei 4.591/64, tendo em vista a DECLARAÇÃO DE RENÚNCIA E ANUÊNCIA DE DIREITOS, datada de
21/05/2025, onde a EP2 EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, renuncia ao seu direito expresso no art. 43, inciso VI,
da Lei 4.591/64, optando por não retomar as obras e não proceder com o registro da incorporação imobiliária e averbação
da construção do empreendimento;

3. Deliberar por dois terços dos votos dos adquirentes, em primeira convocação, ou em segunda convocação, pela
maioria absoluta desses votos, pela instituição do condomínio da construção e deliberar pela continuação da obra ou pela
liquidação do patrimônio de afetação, nos termos do art. 31-F da Lei 4.591-64;

4. Na forma do §1º do art. 31-F da Lei 4.591/64, ratificar o mandado da comissão de representantes composta
por três membros eleitos na assembleia do dia 19/05/2025, escolhidos entre os adquirentes, para representá-los, no caso
do art. 43, em tudo o que interessar ao bom andamento da incorporação, e, em especial, perante terceiros, para praticar
os atos resultantes da aplicação dos artigos. 31-A a 31-F, ou eleger novos membros;

5. Aprovar o custo de finalização do empreendimento, aprovar os recebíveis da obra, aprovar o orçamento para
retomada das obras, aprovar o prazo para pagamento do rateio, aprovar os juros mora e a multa, bem como aprovar o
procedimento de cobrança pelo art. 63 da Lei 4.591/64;

O presente EDITAL DE CONVOCAÇÃO será objeto de envio eletrônico por e-

mail, pelo correio, com AVISO DE RECEBIMENTO e será publicado também em jornal de grande circulação
da região.

A APENS, que está convocando a assembleia, por meio de seus associados,

representa mais de 1/3 (um terço) dos votos dos contratantes e, nesta condição, convoca todos os
adquirentes de unidades autônomas do empreendimento, independentemente de estarem ou não
associados aos quadros da APENS, sendo indispensável a presença de todos, podendo o promitente
comprador que não conseguir se fazer presente, ser representado por procurador devidamente constituído,
por meio de instrumento particular de mandato, com firma reconhecida¸ apresentada em até 24 (vinte e
quatro) horas antes da reunião, a firma reconhecida será dispensada nos casos em que o promitente
comprador se fizer representado por advogado.

Navegantes/SC, 09 de julho de 2025

______________________________________________________________________________

ASSOCIAÇÃO DE PROPRIETÁRIOS DO EDIFÍCIO NUMBER SEVEN
CNPJ n. 60.254.165/0001-11

[assinatura no original]

VET MIDIA ON LINE
LTDA:08950853000
104

Assinado de forma digital por VET
MIDIA ON LINE
LTDA:08950853000104
Dados: 2025.08.04 19:01:17
-03'00'